2021 年 8 月

本件に関する問い合わせ先：ニプロ株式会社 医薬品情報室 0120-226-898
【受付時間：9 時～17 時 15 分（土・日・祝・その他弊社休業日を除く）】

医療関係者各位
ニプロ ES ファーマ株式会社

プラバスタチン Na 塩錠 5mg「タナベ」

一時出荷停止のご連絡とお詫び

謹啓  時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。
平素は弊社製品につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 先般、HMG-CoA 還元酵素阻害剤－高脂血症治療剤－『プラバスタチン Na 塩錠 5mg「タナベ」』（有
効成分：プラバスタチンナトリウム）につきまして、既存の処方患者の皆様への供給を優先させていただくため
に、新規ご注文辞退および出荷数割当運用を実施させていただいておりましたが、弊社で保有している製品
在庫の消尽までに次回ロットの製造を間に合わせることが困難な見通しとなりました。

つきましては、大変申し訳ございませんが、下記のとおり、弊社物流センターよりの出荷を一時停止させてい
ただきます。弊社としましては、一刻も早い供給再開に向けて取り組んで参ります。供給再開の目処が立ちま
したら改めてご案内させていただきます。

この度の件、患者の皆様ならびに医療機関の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し
上げますとともに、何卒、 事情ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

謹白

記

 出荷停止期間：2021 年８月 17 日（火）～

製品名 包装 統一商品コード
薬価基準収載
医薬品コード

プラバスタチン Na 塩
錠 5mg「タナベ」

100 錠（10 錠×10） 813-70032-6
2189010F1292 500 錠（10 錠×50） 813-70033-3

500 錠（バラ） 813-70034-0
※出荷再開時期は未定です。（改めてご案内致します。）

 プラバスタチン Na 塩錠 10mg「タナベ」は、出荷調整は行わず、供給を継続致します。
 プラバスタチンナトリウム錠 5mg「NP」およびプラバスタチンナトリウム錠 10mg「NP」は、

供給停止中のため代替え対応は出来かねます。

以上